pouvoir judiciaire n’a action, où nulle personne du dehors 

ne peut exercer police ou contrainte, qui, enfin, ne doi- 

vent redevances à homme qui vivei. » 

nomine Petrus, cognomine Jordanus, amore Christi succensus Jeru- 

salem cum reliqua multitudine, in illa prima quæ tune fuit motione 

ierit. Qui cum pervenisset ad Antiochiam, civitatem famosissimam, 

infirmitate gravi depressus, petit se fieri monachum.... Qui non 

multo post convaluit, et peracto itinere suo et voto reversus est. 

Transactis vero non multis diebus iterum cœæpit infirmari, et mandans 

ad se monachos sancti Pauli apostoli Cormaricensis, rogavit ut se 
sieut fratrem et monachum suum susciperent et secum ducerent, 

relinquens illis in signo amoris et dilectionis, pro salute animæ suæ, 
medietatem ferræ suæ quæ est Claudiomuco, de alodo suo immunem 

omnino et quitum, ab eis perpetuo possidendam » (Gartul. de Cormery, 

ch. 51 (1096-1103), p. 104). 
41» In nomine Sanctæ et individuæ Trinitatis, omnibus sanctæ catho- 

licæ Ecclesiæ fils, ego Guarinus, dictus comes Rosnacensis terrilo- 

ri... cogitavi ut. donarem partem alodit mei et illud quod habe- 

bam in ecclesia Sanciæ Margaretæ, Deo et sancto Petro Cluniacensis 

cenobii.….. Sed altare et quartam partem ipsius ecclesiæ tune temporis 

possidebant fratres Dervensis monasterii.…. consilio habito eum 

domino Apostolico Hildebranno nomine, in papatu dicto Gregorio, ut 
morerer mundo et viverem Deo, in remissionem omnium delictorum 

et salutem antecessorum meorum, cum benedictione Apostoliea, et 

cum licentia episcopi mei, domni Hugonis Trecassini, et cum favore 
Theobaldi, comitis palatini, cum etiam laude propinquorum meorum, 
dedi me cum alodiis meis principibus apostolorum Petro et Paulo 
venerabili quoque Berchario, in presentia domni Brunonis abbatis et 

monachorum fideliumque suorum. Ttaque jam dictus abbas et mona- 
chi annuerunt Cluniacensibus altare et quartam partem supramemo- 
ratæ ecclesiæ, acceptis sibi alodiis quæ erant liberæ condilionis, et 

absque jugo ullius advocationis, sine alicujus judiciaria polestate,
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Des formules équivalentes se retrouvent dans toutes les parties de la France. 
En Bretagne, où les mentions d’alleux sont fréquentes, l'alleu libre est le plus souvent caractérisé ainsi : « In alode comparato et dicombito, sine redemptione unquam , sine rends et sine opere, dicofrit, diuuohart, ef sine ulla re ulli homini sub cœlo nisi ad S. (l'acheteur ou le dona- aire) vel cui voluerit!, » On rencontre aussi cette expres-